
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
SETTORE 09 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO

________________________________________________________________________________

Assunto il 03/12/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 1012

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12615 del 09/12/2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI 
ALIMENTI, BEVANDE FRED-DE/CALDE E ACQUA NATURALE E FRIZZANTE 
MICROFILTRATA DA RETE A MEZZO DISTRIBUTORI AUTOMATICI DA INSTALLARE PRESSO 
LE SEDI DELLA REGIONE CALABRIA - LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL'ANAC PER IL 
PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO RELATIVO ALLA PROCEDURA DI GARA - CIG: 
8832918286.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE:

- il Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici – Provveditorato, provvede all’acquisizione di 
beni e servizi necessari per il funzionamento degli Uffici Regionali;

- con Decreto dirigenziale n° 7429/2021 è stata indetta la procedura di gara per l’”Affidamento in 
concessione del servizio di somministrazione di alimenti, bevande fredde/calde e acqua natu-
rale e frizzante microfiltrata da rete a mezzo distributori automatici da installare presso le sedi  
della Regione Calabria”;

- la procedura di gara è stata effettuata tramite “RDO aperta” sulla piattaforma “acquistinretepa” 
contraddistinta col n° 2764725;

CONSIDERATO CHE:
━ in base a quanto stabilito dalle deliberazioni di  “Attuazione dell’art.1, commi 65 e 67, della  

legge  23  dicembre  2005,  n.  266” emesse  dall’ANAC,  le  stazioni  appaltanti  e  gli  enti 
aggiudicatari sono tenuti al pagamento di un contributo in favore della suddetta Autorità, per  
ogni gara di appalto e in relazione all’importo posto a base di gara, da effettuarsi entro il  
termine di scadenza indicato nei “Pagamenti mediante avviso” (MAV), emessi dall’ANAC;

━ l’ANAC, sul proprio sito internet, nell’area “Servizio Riscossione Contributi” ha emesso il MAV 
n. 01030652567761147 relativo al  contributo per la  gara in  argomento  per  l’importo di  € 
375,00;

CONSIDERATO CHE  il  pagamento può essere disposto mediante versamento su c/c  il  cui 
IBAN è intestato all’Autorità nazionale anticorruzione (codice fiscale 97584460584) IBAN: IT 77 
O 01030 03200 0000 04806788, indicando come causale la seguente dicitura:  “Regolarizza
zione del MAV n. 01030652567761147 – Codice gara n. 8220828”;

ACCERTATO che  sul  pertinente  capitolo  U100511001  esercizio  finanziario  corrente  risulta 
l’impegno di spesa n.  8299/2021, il quale presenta la sufficiente disponibilità per far fronte al 
pagamento del corrispettivo spettante all’ANAC a titolo di contributo per la gara n. 8220828 per 
l’“Affidamento in concessione del servizio di somministrazione di alimenti, bevande fredde/calde  
e acqua naturale e frizzante microfiltrata da rete a mezzo distributori automatici da installare  
presso le sedi della Regione Calabria” - CIG 8832918286;

ATTESTATO CHE:

 ai sensi dell’art.4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è ri-
scontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

 per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e para-
grafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

Visti:
• la Legge regionale 13 maggio 1996, n.7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura 

organizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale”, ed in particolare l’art.  
28;

• la Legge Regionale n. 34 del 29/12/2020 – Legge di stabilità regionale 2021;
• la Legge Regionale n. 35 del 29/12/2020 – Bilancio di previsione finanziario della Regio-

ne Calabria per gli anni 2021 – 2023;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la DGR n. 512 del 30/12/2020 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021  2023 (artt. 11 e 39, c. 10, 
d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

• la DGR n. 513 del 30/12/2020 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria 
per gli anni 2021 – 2023 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

• la Delibera n. 163 del 02/07/2020 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta 
regionale  –  approvazione  modifiche  al  regolamento  regionale  n.  3  del  19/02/2019  e 
s.m.i.” la Giunta Regionale è intervenuta sull’organizzazione del Dipartimento Bilancio, 
Patrimonio e Finanze ridenominandolo Dipartimento “Economia e Finanze”;

• il  D.P.G.R.  n.  180  del  07/11/2021  con  il  quale  è  stato  approvato  il  “Regolamento  di 
riorganizzazione delle strutture della giunta regionale” n. 9 del 7/11/2021;

• la Delibera di Giunta Regionale n. 245 del 3 settembre 2020 di individuazione del Dott.  
Filippo De Cello quale Dirigente Generale del Dipartimento “Economia e Finanze;

• il  Decreto del  Presidente della  Giunta Regionale 112 del  09-09-2020 di  conferimento 
dell’incarico al Dott. Filippo De Cello di Dirigente del Dipartimento “Economia e Finanze”;

• il D.D.G. n. 11432 del 10/11/2021 ad oggetto: “Conferimento incarichi di reggenza DPGR 
n. 180/2021” con il quale è stato assegnato l’incarico di dirigente reggente del settore  
"Economato, logistica e servizi tecnici - Provveditorato" alla dott.ssa Raffaela Starace;••

• la legge 241/1990, art. 6, comma 2 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;•
• il d.lgs. 165/2001, art. 53, comma 16-ter (antipantouflage);•
• il d.lgs. n. 50/2016 e successive disposizioni integrative e correttive;
• la liquidazione n° 12734 del 02/12/2021, generata telematicamente e allegata al presente 

atto quale parte integrante e sostanziale;

ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonché  la 
legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

1. Le premesse sono da intendersi parte integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento.

2. Di  liquidare,  a  favore  dell’Autorità  nazionale  anticorruzione,  (codice  fiscale 
97584460584), l’importo di € 375,00, per il pagamento del contributo per la gara codice 
n. 8220828 ad oggetto: “Affidamento in concessione del servizio di somministrazione di  
alimenti, bevande fredde/calde e acqua naturale e frizzante microfiltrata da rete a mezzo  
distributori automatici da installare presso le sedi della Regione Calabria””.

3. Di fare gravare gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spe-
sa n. U100511001 del bilancio regionale corrente giusto impegno di spesa n. 8299/2021.

4. Di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di paga-
mento di € 375,00, mediante bonifico bancario sul c.c. IBAN: IT 77 O 01030 03200 0000 
04806788, indicando come causale la seguente dicitura:  “Regolarizzazione del MAV n. 
01030652567761147 – Codice Gara n. 8220828”.

5. Di provvedere alla pubblicazione del  provvedimento sul  B.U.R.C. ai  sensi  della L.R. 
11/2011 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

6. Dare atto che sono stati assolti gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del d.lgs.  
14 marzo 2013 giusta circolare n. 57364/19 del Segretario Generale.

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
GUZZO GREGORIO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
STARACE RAFFAELA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


